
Camalaú, sexta-feira,  07 de  agosto de 2020 - Edição n ° 091

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-
cução da obra de Construção de uma Quadra Coberta com 
vestiário – opção 220V com sapatas, no Município de Cama-
laú–PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. LICITANTES HA-
BILITADOS: CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA - CNPJ: 
24.606.073/0001-90; HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 
26.836.842/0001-71; ROBERTO PONTES MEDEIROS GAUDÊNCIO 
- CNPJ: 17.055.353/0001-91; LICITANTES INABILITADOS: NÃO 
HOUVERAM. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, ca-
berão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 
e suas alterações. Comunica-se que, a sessão pública para abertura 
dos envelopes Proposta de Preços será realizada em data a ser pos-
teriormente publicada, no mesmo local da primeira reunião. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Li-
citação, Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, no horário 
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3302-1013. 
E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Camalaú - PB, 07 de Julho de 
2020.

URÂNIO E SILVA MAYER

Presidente da Comissão

---------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égi-
de do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo ob-
jeto consiste em: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS LABORATORIAIS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS  OPERACIONAIS DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ-PB, no dia 19 
de Agosto de 2020, às 09:31 horas (horário de Brasília), através do 
uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta 
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Rua Nominando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Por-
tal de Compras Públicas – endereço: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, no site da Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.
br, no site do TCEPB – endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimen-
tos adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalauli-
cita@gmail.com.   Camalaú - PB, 06 de Agosto de 2020. 

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial  

--------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égi-
de do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo obje-
to consiste em: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE “CATARATA” E 
“PTERÍGIO” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ-PB, no dia 19 
de Agosto de 2020, às 09:01 horas (horário de Brasília), através do 
uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta 
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Rua Nominando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Por-
tal de Compras Públicas – endereço: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, no site da Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.
br, no site do TCEPB – endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimen-
tos adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalauli-
cita@gmail.com.   Camalaú - PB, 06 de Agosto de 2020. 

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

  -------------------------------------------------------------------------------------------

   PORTARIA GP nº 041/2020.

                 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SER-
VIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

           O Chefe Do Poder Executivo do Município de Camalaú, Esta-
do da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 
66, Inciso VI, da Lei Orgânica,

 
RESOLVE 

          Art. 1º.  Nomear o Senhor JUCÉLIO DA COSTA SILVA, 
portador do RG n° 5.125.890 SSDS/PE, expedido em 17/10/2013, e 
inscrito no CPF sob o n° 023.078.774-60, para o cargo em comissão 
de COORDENADOR DE SERVICOS URBANOS, lotado na Secreta-

ria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publica-
ção, com efeitos retroativos ao dia 03 de agosto de 2020.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
Gabinete do Prefeito de Camalaú – 07 de agosto de 2020.

 
______________________________________________

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
PREFEITO


		2020-08-07T10:18:14-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




